
Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 1 
 
 
 
 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al DSGA 
Agli atti 

 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Progetti di mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica  

Codice progetto:  2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662. 

CUP: D37G24000180006 

OID: E10070571 

FORM ID: KA121-SCH-B77E935E 
 

LA  DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Programma Erasmus+ 2021-2027 “Arricchire la vita, maturare e aprire la mente attraverso il 

programma dell’UE per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”; 

VISTA  la candidatura a partecipare al Programma Erasmus+, presentata da questo liceo per 

l’Azione KA121 

VISTA  la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia nazionale Erasmus Plus Indire con la quale 





Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 2 
 
 
 
 

veniva comunicato a questo Liceo statale il contributo massimo per le suddette attività di € 

10.710,00; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione della partecipazione al Programma 

Erasmus+ 2024; 

VISTA  la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e il Liceo Statale  G. Buchner di  

Ischia per il progetto codice attività 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662  ,  sottoscritta in data 

05/08/2024; 

CONSIDERATO che le attività progettuali possono essere avviate a partire 01/06/2024 e terminare 

entro il 31/08/2025 (durata di 15 mesi); 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

 
La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 



Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 3 
 
 
 
 

 


		2024-09-27T23:32:48+0200
	ASSUNTA BARBIERI




